Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500169

169

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DETENTORA DO REGISTRO: MARISTELA S B MENDONÇA EIRELI
VALOR REGISTRADO: R$ 3.220,00 (três mil duzentos e vinte reais).
Vigência: 10 de Setembro de 2021.
Data da Assinatura: 10 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2020

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos para
Serem Utilizados na Manutenção da Iluminação Pública do Município de Nova Canaã
do Norte-MT.
DETENTORA DO REGISTRO: ANTUNES COMERCIAL LTDA EPP
VALOR REGISTRADO: R$ 12.157,80 (doze mil cento e cinquenta e sete reais e oitenta
centavos).
Vigência: 10 de Setembro de 2021.
Data da Assinatura: 10 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2020

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos para
Serem Utilizados na Manutenção da Iluminação Pública do Município de Nova Canaã
do Norte-MT.
DETENTORA DO REGISTRO: D MARTINS COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
URBANA EIRELI
VALOR REGISTRADO: R$ 180.800,00 (CENTO E OITENTA MIL E OITOCENTOS REAIS)
Vigência: 10 de Setembro de 2021.
Data da Assinatura: 10 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2020

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos para
Serem Utilizados na Manutenção da Iluminação Pública do Município de Nova Canaã
do Norte-MT.
DETENTORA DO REGISTRO: FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
VALOR REGISTRADO: R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos reais).
Vigência: 10 de Setembro de 2021.
Data da Assinatura: 10 de Setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2020

PROC. LICITATÓRIO: 098/2020 PREGÃO ELETRONICO: 007/2020 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Nova Lacerda-MT OBJETO: Registro de Preço na aquisição de 1(uma)
Retroescavadeira para atender as necessidades do Município de Nova Lacerda-MT.
CONVENIO 882643/2019 PROPOSTA 001368/2019 PRAZO: 12 Meses, a partir de 08 de
Setembro de 2020 CONTRATADO: DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA; Valor Total R$
220.000,00(Duzentos e vinte mil reais)

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda/MT torna pública, para o conhecimento

dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO
- SRP Nº 007/2020, conforme segue: OBJETO: Registro de Preço na aquisição de 1(uma)
Retroescavadeira para atender as necessidades do Município de Nova Lacerda-MT.
CONVENIO 882643/2019 PROPOSTA 001368/2019 ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para a
empresa: DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA. CNPJ: 33.086.529/0001-29 do item 01 do
certame no valor global de R$ 220.000,00(Duzentos e vinte mil reais). Registro de Preços
válido por um período de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do
Edital e seus Anexos.

Nova Lacerda-MT, 14 de setembro de 2020.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 050/2020
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQ U I P A R A DA S .
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 15 de Setembro a 25 de Setembro de
2020, período integral do expediente, sendo que excepcionalmente, no dia 25 de Setembro
de 2020, as propostas poderão ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia
25 de Setembro de 2020. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet -
Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site:
www.novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento.
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 14 de setembro de 2020.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE

Dispensa de Licitação - Dispensa 49/2020
A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL

nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento
dos interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa
Nº. 49/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto:
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) e Material de Consumo,
conforme a Lei Complementar 173/2020 para enfrentamento emergencial do
Coronavirus - COVID-19, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Paranatinga - MT, com fulcro na Lei Federal 13.979/2020 com redação dada pela
Medida Provisória n° 926/2020. Empresa: VALERIA FRANCA BARRETO - COMERCIO
VAREJISTA CNPJ: 30.026.755/0001-26 R$: 19.535,84.

Paranatinga - MT, 14 de setembro de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, torna público que reabrirá a
CHAMADA PÚBLICA, especialmente para o item 17 - "Laranja-pera", para aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
conforme Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013 alterada pela Resolução FNDE
n.º 04/2015, a sessão de recebimento da documentação de habilitação e projeto de venda
e julgamento está marcada para o dia 15 de outubro de 2020 as 08 horas, que acontecerá
na Secretaria Municipal de Educação, situada na Av. José Antônio de Faria, s/nº, no bairro
vila da mangueira, (antiga Escola Estadual Dep. Hitler Sansão), no Município de Porto
Estrela - MT. O edital ficará disponível no Site: http://www.portoestrela.mt.gov.br, mais
informação poderá ser adquirida no e-mail: licitacao@portoestrela.mt.gov.br ou pelo
telefone (65) 3384-1244.

Porto Estrela - MT, 14 de setembro de 2020.
EUGÊNIO PELACHIM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, AQUISIÇÃO DE UM (01) CAMINHÃO ZERO KM, ANO E
MODELO 2020/2020, CABINE FRONTAL, MOTOR DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 180 CV,
TRANSMISSÃO MÍNIMA 6 MARCHAS A FRENTE E UMA A RÉ, EQUIPADO COM TANQUE PIPA
DE NO MÍNIMO DE 9000 LITROS. RECURSO ORIUNDO DO Plano de Ação nº 0903-
003194/2020; Emenda Parlamentar nº 202023590007; Empenho nº 2020NE800230.
Contratada: VCS COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI 052 21.700.911/0001-00.
VALOR GLOBAL: R$:285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). PRAZO DE VIGENCIA:
12(doze) meses. Data: 09/09/2020 à 09/09/2021. Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

Processo Licitatório Nº. 036/2020 Pregão Eletrônico Nº. 030/2020 Objeto: Registro De
Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição Equipamentos Permanentes Do Tipo
Aparelho De Raio - X Fixo E Sistema De Digitalização De Imagens Radiograficas Para O
Hospital Municipal Dr. Carlos Vidoto Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme
Especificações No Termo De Referencia - Anexo I Do Edital. Repartição
Interessada:..........................Secretaria Municipal De Saúde Modalidade De
Licitação:.........................Pregão Eletrônico Tipo De Licitação:.....................................Menor
Preço Regime De Execução:..............................Por Item Forma De
Execução:................................Indireta Conformidade:.........................................Edital Com
Seus Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações E Lei
123/06. Em Conformidade Com A Lei Federal Nº. 10.520/02 - Art. 3° - Inciso Iv, O
Município De Tabaporã/Mt, Através De Seu Pregoeiro, Senhor Helielson Teodoro Alves
Nomeado Pela Portaria Nº 2/2020, Adjudica O Objeto Desta Licitação, À Empresa
Vencedora Abaixo Especificada: Ibf - Insdústria Brasileira De Filmes S/A Cnpj Sob Nº.
33.255.787/0001-91 Venceu Os Itens: 01 Valor Total: R$ 122.400,00 - (Cento E Vinte E Dois
Mil E Quatrocentos Reais) Hite Care Nordeste Importações, Comércio E Serviços De
Produtos Médicos, Odontológicos E Hospitalares Ltda. Cnpj Sob Nº. 33.921.755/0001-88
Venceu O Item: 02 Valor Total: R$ 95.354,33 - (Noventa E Cinco Mil, Trezentos E Cinquenta
E Quatro Reais E Trinta E Três Centavos) Registrado E Publicado Por Afixação, No Lugar
Público De Costume Desta, Na Data Abaixo.

Tabaporã - Mt, 14 de setembro de 2020.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

Processo Licitatório Nº. 036/2020 Pregão Eletrônico Nº. 030/2020 Objeto: Registro De
Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição Equipamentos Permanentes Do Tipo
Aparelho De Raio - X Fixo E Sistema De Digitalização De Imagens Radiograficas Para O
Hospital Municipal Dr. Carlos Vidoto Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme
Especificações No Termo De Referencia - Anexo I Do Edital. Repartição
Interessada:..........................Secretaria Municipal De Saúde Modalidade De
Licitação:.........................Pregão Eletrônico Tipo De Licitação:.....................................Menor
Preço Regime De Execução:..............................Por Item Forma De
Execução:................................Indiretaconformidade:.........................................Edital Com
Seus Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações E Lei
123/06. O Município De Tabaporã, Estado De Mato Grosso, Através De Seu Prefeito
Municipal, Senhor Sirineu Moleta, Em Atendimento Ao Disposto Na Lei Federal N°.
10.520/02 - Art. 4° - Inciso Xxii C.C. Lei Federal Nº. 8.666/93 - Art. 43 - Inciso Vi, Homologa
O Resultado Final Do Processo Licitatório Supracitado, Proferido Pelo Pregoeiro E Sua
Equipe, Instituídos Pela Portaria Nº. 002/2020 De 10 De Janeiro De 2020, Conforme Segue:
Ibf - Insdústria Brasileira De Filmes S/A Cnpj Sob Nº. 33.255.787/0001-91 Venceu Os Itens:
01 Valor Total: R$ 122.400,00 - (Cento E Vinte E Dois Mil E Quatrocentos Reais) Hite Care
Nordeste Importações, Comércio E Serviços De Produtos Médicos, Odontológicos E
Hospitalares Ltda. Cnpj Sob Nº. 33.921.755/0001-88 Venceu O Item: 02 Valor Total: R$
95.354,33 - (Noventa E Cinco Mil, Trezentos E Cinquenta E Quatro Reais E Trinta E Três
Centavos) >>> Valor Total Homologado: R$: 217.754,33 - (Duzentos E Dezessete Mil,
Setecentos E Cinquenta E Quatro Reais E Trinta E Três Centavos) Homologo O Resultado
Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã - MT, 14 de setembro de 2020.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-15T00:48:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial